
Merknader til nabovarsel om oppdrettsanlegg for flatøsters i Haugavågen – 

Sunnhordaland Havbruk v/Trond Sveen 

 

Vi har mottatt nabovarsel som viser 3 anlegg for oppdrett av flatøsters plassert i Haugavågen.  

Dette er vi sterkt imot da anlegget vil ødelegge område som det flotte naturområde det er i dag. 

Vi har følgende merknader og kommentarer til nabovarselet: 

 

Viktig naturområde, LNF- N område i kommuneplanen  

Haugavågen blir i dag bruk som et rekreasjons område for svært mange av de som bor på nord-

Karmøy. Haugavågen er i kommuneplanen vist som LNF- N område, med spesielle naturverdier. 

Dette et forholdsvis innelukka sjøområde som består av svært mye ferskvatn og må betegnes som 

brakkvann. På sommeren gir dette gode badetemperaturer og er derfor mye brukt som badeplass av 

både de som kommer sjøveien inn i Haugavågen og de som bor i område rundt. Vinterstid fryser 

store deler av vågen igjen og blir islagt.  Det at området er sett av som et viktig naturområde i 

kommuneplanen setter vi som brukere av området stor pris på. Det er viktig at dette formålet blir 

videreført også i framtidens kommuneplaner da område er unikt med sine holmer, skjær og mange 

grunner som bidrar til flott naturopplevelser uansett værforhold. 

 

Visuell forsøpling 

Haugavågen med Stonganeset og de omkringliggende holmer og skjær er ei naturperle av de sjeldne 

her på Haugalandet og er et flott rekreasjonsområde som det er viktig å ta vare på. Område må 

skånes for den omsøkte næringsvirksomheten, som vil bety en sterk visuell forsøpling av området. 

Slik anleggene er planlagt, der hvert anlegg vil dekke et areal på 60 x 25 meter +ankerfester i bunn til 

sammen ca 80 x 40 meter, vil de vise godt igjen i sjøen da de skal ha blåser på hver 10. meter dvs 42 

blåser på hvert anlegg, totalt 126 blåser. Anleggene må antageligvis også merkes med lys for å være 

merket i forskriftsmessige stand, noe som vil medføre en ekstra visuell forstyrrelse av sjøoverflaten.  

Anleggene vil derfor bli dominerende tiltak i sjøen, både på dag- og nattestid i et flott naturområde. 

 

Hindre tilkomst til områder 

Tilkomsten inn til sjøområdet Sildakos, ved anlegg 1, vil bli svært vanskelig da dette sundet her, er 

forholdsvis svært grunt og anlegget er vist kun 30 meter fra landsidene noe som vil gjøre det 

vanskelig å passere forbi med båt på en trygg måte.    

Slik anleggene er vist plassert vil de også legge begrensinger på tilkomst til bl.a Siriholmen som i dag 

skjer fra den siden der anlegg 2 er vist plassert kun 25 meter fra holmen.  

Anlegg 3 vil legge beslag på tilkomsten til grunneier sin eksisterende båtpass da området her består 

av svært mange grunner og undervannsskjær. 



Anleggene vil hindre fri ferdsel av småbåter, seilbrett og andre sjøaktiviteter i området. Da 

grunnforholdene består av mye undersjøiske skjær og grunner, vil det være vanskelig å passere trygt 

med båt mellom land/holmene og anleggene. 

Haugavågen må få består slik det er i dag med sitt unike landskap og bruksområde som fritid- og 

rekreasjonsområdet. 

 

Feil opplysninger i kart og nabovarsel: 

Det er opplyst at anleggene vil ligge ca 50 meter fra land. Dette stemmer ikke.   

Kartet med inntegnet anlegg viser at anlegg 2 ligger bare 25 meter fra holmen «Siriholmen» som eies 

av to av grunneierne. Anlegg 1 er vist kun 30 meter fra land. Da området her kun er ca 90 meter 

bredt vil anlegget omtrent stenge av innløpet til sjøområde «Sildakos» som ligger innfor anlegg1.  

 

Miljø forurensing: 

De planlagte anleggene består av svært mye tau, nettverk og blåser. Hva skjer med dette dersom 

anleggene ikke lenger er i bruk? Hvem er da ansvarlig for at alt som hører til anleggene vil bli tatt 

opp, fjernet og levert til en godkjent avfallsplass? Dette er ikke omtalt i søknaden. 

I medier er det stadig vist til at slike skjellanlegg ikke blir fjernet når anleggene ikke lenger er 

lønnsomme eller har gått konkurs. Haugavågen er et viktig sjøområde som må bevares som et rent 

område uten forsøplende element av gamle tauverk.  

Kartet med inntegnet anlegg viser plassering av 3 anlegg som hver vil dekke et sjøareal på 60 x 25 

meter +ankerfester i bunn noe som blir et totalt areal på ca 80 x 40 meter.  Anlegget vil være svært 

synlig på overflaten. 

Tre slike store anlegg er et fremmedelement i sjøen og vil legge beslag og begrensninger på ekstra 

store areal i Haugavågen da sjøområdet her har mange grunner og skjær der anleggene er planlagt.  

Plasseringen av anleggene vil hindre at store deler av områder fortsatt kan blir benyttet til 

fritidsaktiviteter som båtliv, fiske, bading, seilbrett etc.   

 

Naturområde: 

Haugavågen har et rikt fugleliv, selv om søker mener at det er lite fugl i området. Det er for tida mye 

sjøfugl, storspove, vipe, gås og skarv i området.  Etter avskoging på Stonganeset har kolonien med 

ørn og hegrer flyttet, mens andre fuglearter har tatt over. 

Haugavågen er et innelukka sjøområde som består av svært mye ferskvatn og må betegnes som 

brakkvann. På sommeren gir dette gode badetemperaturer og vinterstid fryser store deler av vågen 

igjen og blir islagt.  Området er i kommuneplanen vist som LNF- N område, med spesielle 

naturverdier. Dette er viktig at blir videreført også i framtiden da område er unikt med sine holmer, 

skjær og mange grunner som bidrar til flott naturopplevelser uansett værforhold. 

Haugavågen har mange holmer og skjær der de største holmene er i privat eiet av enkelte grunneier 

på landsiden som har benyttet disse som beiteområde for dyr. Mellom holmene er det gode 

fiskeplasser for bl.a flyndre. 



I Haugavågen har det vært drevet ålafiske i lengre tid og det er fremdeles mye ål både i Haugavågen 

og i alle bekkene som renner ned i vågen. 

Slik anlegget er vist i nabovarselet vil det legge beslag på store areal i Haugavågen og vil sette 

hensynet til område som et viktig natur- og rekreasjonsområde vesentlig til side.  Anlegget vil virke 

forstyrrende for både fuglelivet, friluftsinteressene og grunneierne sin bruk av Haugavågen. 

Hensynet bak bestemmelsen i kommuneplanen der området er sett av som LNF- formål med viktige 

naturkvaliteter må i denne saken ikke sette til sides.  I denne saken mener vi at ulempene ved å gi en 

dispensasjon fra kommuneplanen er vesentlig større enn fordelene.  Vilkåret for å gi dispensasjon fra 

LNF formålet i kommuneplanen er derfor ikke til stedet, jf pbl § 19-2. 

Haugavågen er et ganske unikt område både når det gjelder landskap, fugle-, fiske- og dyreliv og som 

et fantastisk rekreasjonsområde for et stort omland.  Dette område må skjermes for å bli utnyttet på 

en måte som vil gå på bekostning av de kvalitetene som område har i dag og som det er viktig å ta 

vare på slik at også framtidige generasjoner kan benytte område slik som i dag.  

 

 

 

Hilsen 

Grunneiere og brukere av Haugavågen  


